per me intentionis. sed nihil per se distinguere per illud cui accidit. quod intentio non distinguitur per se penes res. sed logicus considerat intentiones per se. quod ista dico non est logica. **P**reterea oia via invenitur in genere accidentibus. ut per se de genere spe et virtute: et de aliis duobus. quod male distinguere vel per se sunt significare substantiam vel accidentem. **A**lio modo dat sufficientia eorum penes ordinari. unde enim per liberum intermedium ordinabile in genere. et datur sic sufficientia eorum. quod ideo potest esse vel eorum que sunt in eodem genere inter se: vel eorum quod sunt in uno genere ad ea que sunt in alio genere. In eodem est genere potest esse ordino directus hoc. sub et supra. et sic sunt duo viae. scilicet genere et species. per potest esse ordino indirectus. et sic est virtus supra speciem indirecte et sub genere. In diversis autem generibus est ordino accidentium ad substantiam qui vel est convertibilium non est convertibili. et sic sunt alia duo viae. **C**ontra istum modum arguitur sic: sed quod aliqua sunt ordinabilia per se et supra. in aliquo genere sunt perdicabilia et subiectibilia. quod hic determinatur de istis in quantum sunt perdicabilia et subiectibilia. sed hinc est falsum quod unum quodque distinctione hic per predicari vel per equaliter tantum et non per se subiecti. **P**reterea individualiter est per se ordinabile in genere. quod igitur non potest per se dici. prius tamen esset posse dicere hic sextum vel. quod per se sunt perdicabilia sed in quantum sunt ordinabilia. **P**reterea sic accidentia sunt ordinata ad subiectum quod est substantia vel aliquod accidentis. ita secundo subiectum ad accidentem. quod ex per subiecti possunt accipi duo viae penes eum ordinata duplice ad accidentem sicut ex parte accidentibus. **D**icitur ergo alio quod sufficientia istorum penes predicari accipitur. quod predicari dividitur in quod et in quod per se est dicas. isti. non sunt primi modi predicationis. predicari autem in quod est predicare entia subiecti per modum essentie. id est per modum subsistentis non denotantur. sed hanc conuenienter duplum. vel quod predicit totam entiam subiecti. et sic est species. scilicet non aliquid est in essentia individualiter propter entiam speciei duo individualia differunt et entia subiecta. et per dicas acceptas ab illo quod plures est in hoc quod in illo posset species dividendi formaliter et individualiter diffiniri. quod est inconveniens. vel quod predicit per entiam. et sic est genus. scilicet non genitrix diceret totam entiam speciei sufficeret ad distinctionem speciei et superflueret dicas. **P**redicari vero in quod est predicari per modum dominantis quod conuenienter duplum. vel quod aliquid predicit entiam subiecti per modum denotantis. et tunc predictatur in quod est accidentale. vel ergo predicit accidentem convertibile egrediens a principiis subiecti. et sic est proprium. vel accidentem coem. et sic est ultimum vel. nam de tali accidente sic intelligit potest intelligere. ubi potest divisionem ad declarandum distinctiones genitrix. cum

ergo predicari de pluribus non ostendat nisi aliquod istorum modo per se. qui per se dividitur predicari de pluribus quod est ipius vias. sequitur quod vel per se dividitur tantum in hec. **H**ec dico videtur conveniens: quod dividitur in genitrix per dicas per se. ex hoc et non tantum per se sufficientia via: sed et ordinis ratione quam tamen potest determinando de istis. **A**d ipsum in oppositum. scilicet et in alterum quod ex eodem modo proceduntur. dicendum quod auctor. id est topographus diversificat predicationem penes hoc quod est predicare entiam. vel non. convertibilis vel non convertibilis. et sic non ostendit esse nisi ista. quod ibi ponit. hic autem igitur consideratur de talibus viis penes predicari. non tantum in quo ad illa que ibi: quod isto modo. tantum unum predicatur convertibilis. scilicet proprium. tria autem perdicant entiam non convertibilis sed penes predicari in quod et in quale. ut per dictum est non ponit igitur dictionem ibi unum predicatum: quod illa ut ibi dicitur reducitur ad genus. predicatur. non entiam subiecti non convertibilis. **V**is 4. **T**opographus. ubi doceatur constructio et destruens genus. docetur etiam hinc de virtute aliquam. quod est virtus via specifica quod convertitur cum specie et perducatur de ea peruersim quod reducendum est ad diffinitos. et forte per talis diversitate dicas non potest dicas similes cum aliquo uno predicato. **D**istinctiones hic potest non potest. quod non habet aliquum unum modum perdicandi in quod vel in quale. **S**pecies ibi articulata. non ponit vel iocundum quod reducitur ad distinctionem cum distinctione per se. species vel potius ad genus: quod perdicatur de quod predicatur entia et non convertibilis. et iocundum ex 4. **T**opicorum habentur considerationes iterim medi vel constructio et problemata de specie sicut de genere vel quod species non est perdicatum. per se dicitur illa. non. non est singulariter excludit. non articulata. id est interrogatio dicitur. illa que sunt manifesta sensui non obiectum perponere considerare. sed quamvis rudis ratio indiget dubitat non pena vel sensu. species autem est minimus corpus. et iocundum magis subiecti per se dicitur. quod perditur. **A**d se cunctum dico quod iste est sensus illius per se. quod sunt significatae unius oppositi et alterius. si secundum obiectum significatio opposita alterum sibi. non quod supposita. iocundum non valit ad propositum. **A**d tertium dico quod individualiter est species respectu intentionis. quo autem interrogatio disputatur per dicetur de altera dictum est questione prima. **A**d 4. dico duobus modis. uno modo quod ens est equum. iocundum non perdicatur. id est alio dico: quod est prius alio est unius. iocundum nec est est vel. **C**ontra accipitur est in genere substantiae ibi est unius. quod vel. et nullum isto modo. ut prius est argutum. **D**icitur quod adhuc est equum in genere substantiae ad tria. impossibile est enim aliquod unius perdicari per se primo modo de specie et dicas oppositis: quod tunc respectu specierum respectu quod rursum sunt dicitur esse species. quod est impossibile. iocundum ens in substantia equum est. ut dico de specie in genere et de dicas ex una parte et de dicas oppositis. et iocundum auic. cedetur quod sunt in quibus genere tria prima entia: non tamen tot perdicantur: quod due coordinationes dicas in omni genere reducuntur ad coordinationem specierum. **E**lio modo tenendo